АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» августа 2014 г.	    №3958                                               г.Элиста

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных
программ»

В целях приведения правовых актов Администрации города Элисты в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ», утвержденный постановлением Мэрии города Элисты от 30.01.2012 года №122 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ» (с изменениями от 27.06.2013 года) следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1) для юридических лиц - суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) указанных юридических лиц не должна превышать двадцать пять процентов (за исключением активов акционерных инвестиционных фондов и закрытых паевых инвестиционных фондов), доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, не должна превышать двадцать пять процентов. Последнее ограничение не распространяется на хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, деятельность которых заключается в практическом применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий интегральных микросхем, секретов производства (ноу-хау), исключительные права на которые принадлежат учредителям (участникам) соответственно таких хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств - бюджетным, автономным научным учреждениям либо являющимся бюджетными учреждениями, автономными учреждениями образовательным организациям высшего образования, а также на юридические лица, учредителями (участниками) которых являются юридические лица, включенные в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень юридических лиц, предоставляющих государственную поддержку инновационной деятельности в формах, установленных Федеральным законом от 23.08.1996 года №127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике». Юридические лица включаются в указанный перечень в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, при условии соответствия одному из следующих критериев:
а)	юридические лица являются открытыми акционерными обществами, не менее пятидесяти процентов акций которых находится в собственности Российской Федерации, или хозяйственными обществами, в которых данные открытые акционерные общества имеют право прямо и (или) косвенно распоряжаться более чем пятьюдесятью процентами голосов, приходящихся на голосующие акции (доли), составляющие уставные капиталы таких хозяйственных обществ, либо имеют возможность назначать единоличный исполнительный орган и (или) более половины состава коллегиального исполнительного органа, а также возможность определять избрание более половины состава совета директоров (наблюдательного совета);
б)	юридические лица являются государственными корпорациями, учрежденными в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;»;
2) в пункте 1.4. цифры «2-57-38» заменить цифрами «2-97-30»;
3) в абзаце четвертом подпункта 1.6.1. пункта 1.6. цифры «2-57-38» заменить цифрами «2-97-30»;
4) в пункте 2.6. слова «Постановление Мэрии города Элисты от 17.11.2010 года № 1619 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Элисте на 2011-2013 годы» заменить словами «Постановление Администрации города Элисты от 30.12.2013 года № 5940 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Элисте на 2014-2016 годы»;
5) из пункта 2.6. исключить слова «Постановление Мэрии города Элисты от 08.11.2012 года № 2350 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства»;»;
6) признать утратившим силу подпункт 2.7.2. пункта 2.7.;
7) подпункт 2.7.3. считать подпунктом 2.7.2.;
8) в абзаце втором пункта 3.16. исключить слова «Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства, утвержденному постановлением Мэрии города Элисты от 08.11.2012г. №2350,»;
9)	в пункте 3.22. исключить слова «Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства, утвержденному постановлением Мэрии города Элисты от 08.11.2012г. №2350,»;
10)	в абзаце втором пункта 4.6. цифры «2-57-38» заменить цифрами «2-97-30»;
11)	пункт 5.3. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решение или действие (бездействие) должностного лица подлежит рассмотрению заместителем Главы Администрации города Элисты, курирующим деятельность Отдела.»;
12)	пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1)	удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2)	отказывает в удовлетворении жалобы.»;
13)	дополнить пунктами 5.9. и 5.10. следующего содержания:
«5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.8 Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3. Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru.

Глава Администрации города Элисты	А. Дорджиев